Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Auctoritates utriusque Testamenti

Nicolaus <de Hanapis>

[Straßburg], um 1475-80

De luxuria

[urn:nbn:de:bsz:31-313490](#)

Dixit dauid ad saul qui eū iniuste persequebat dñs retribuet vniuersis ēm iusticiā suā. i. Regum. xxv.

Constituit dauid et quasi pro lege habitum est q̄ equa erit pars descē dentis ad plūm et ad sarcinas remanentis. i. Regum. xxx.

Precepto assueri suspensus ē amon in eodem patibulo quod mardocheo parauerat et hostes iudeorū eodē die a iudeis occisi sunt Hester. vi. et. vii.

Tubente dario rege qui danielam accusauerūt in lacum leonū in quo ip̄e fuerat missi sunt Daniel. xiii.

Fecit populus duob̄ presbiteris sicut ip̄i contra susannam fecisse volebant Danielis. vii.

Anthioch⁹ sicut ip̄e alios male percussit ita ip̄e pessime percausus interiit. i. Machabeorum. ix.

Nota hic de seruo nequā quomodo punitus est quia noluit misereri conseruo suo Mathei. xviii.

De luxuria.

Luxuria causa fuit diluvij precepua Genes. vi.

Nota quanta mala euenerūt p̄ ardenti amore sichen filij emor qui dimam filiā iacob violenter exp̄ressit Genes. xxxvii.

Luxuriosi luxuriam q̄nq̄ in alijs detestant̄ ut patet de iuda qui dixit de thamar p̄ducere eam ut cōburatur et tamē ip̄emē licet nesciens impregnauerat eam Gen. xxxviii.

Judicium. xx. legit q̄ vīginti quīq̄ milia homin̄ ppter luxuriā mortui sunt Dauid cum bersabee adulteriū cōmisit et postea viriam virum ei⁹ occidit. i. Regum. xi.

Amon filius dauid thamar sorore

suam oppressit ppter qd̄ postea occisus fuerat. i. Regum. xiiii.

Nota de sodomitis de filiab̄ loth. Detestabilem luxuriam cōmisit ab solon cū cōcubina patris sui et cito post occisus est. i. Regum. xxi.

Adamauit salomon mulieres alicanas et depravatū ē cor ei⁹ per eas et adorauit deos alienos. i. Regū. vi.

Dixit angelus thobie iumori in eos qui cōiugium ita suscipiūt ut deum a se excludant qui sue libidini vancant demen habet potestatem super eos Thobie. vi.

Quid ergo adulteris et fornicatori bus qui nil aliud intendunt nisi vt suam fedant explent libidinem.

Cor holofernis cōcūsum est pulchritudine iudith et ardebat in cōcupi-

scētiā eius Judith. xiiii.

Duo senes arserunt in cōcupiētiā susanne et postea male intrerunt Danielis. xiiii.

Tempore anthiochi templum luxuria et cōmessaciōm̄ erat plenum et scētanciū cum meretricib⁹. i. Oda chalceorum. vi.

Herodes occasione herodiadis quā contra legē duxit iohannē baptistā decollauit Mathei. xiiii. et. marci. vi.

Inter illos qui ad cenam magnam vocati sunt excusauit se ille q̄ uxorem duxit et ideo noluit venire Ilice. xiiii.

Ex quo patet q̄ ad cenā etiā venire nō possunt q̄ nimis libidim vacat.

Istud exemplū de filio pdigo multum debet cōmouere homines ad cauendū contra luxuriā q̄ ppter hoc multa mala incurvant ut patet su pra Ilice. xv.

De maledictione dei.